
0

100%

20%

50

49

48

56

57

51

55

53

2009/09
GA7040R

40

45

38

37
39

41

42

43

44

10

46

47
18

17

15

16

11

12

13

14

1

2

3

4

5

6
7

8
9

52

19

20

21
22

59 23

25

29

24

30

33

36

58

28

26

34

35

27

32

31



Lista de Peças
Parts List

Item Sub Código Descrição em Português Parts Description Qtde. Unid.
1 419133-4 TAMPA DO PINO DIAM. 6MM                 PIN CAP 1 PC.
2 233292-8 MOLA DE COMPRES 12                      COMPRESSION SPRING 12 1 PC.
3 266012-5 PARAFUSO AUTO ATARR M5X35MM TAPPING SCREW 5X35 4 PC.
4 419144-9 PROTETOR DE BORR BUMPER 1 PC.
5 142754-4 CAIXA DA ENGRENAGEM COMPLETA            GEAR HOUSING COMPLETE 1

C10 262118-7 ARRUELA DE VEDACAO 18                   FELT RING 18 1 PC.
6 252194-9 PORCA M8MM HEX. NUT M8 1 PC.
7 227488-1 ENGRENAGEM 16 SPIRAL BEVEL GEAR 16 1 PC.
8 211132-0 ROLAMENTO DE ESFERA 6301DDWCM           BALL BEARING 6301DDW 1 PC.
9 262085-6 ANEL DE BORR 38                         RUBBER RING 38 1 PC.

10 267299-2 ARRUELA LISA 20                         FLAT WASHER 20 1 PC.
11 962211-4 ANEL RETENTOR R-42                      RETAINING RING R-42 1 PC.
12 240081-4 VENTOINHA 80                            FAN 80 1 PC.
13 517831-5 ROTOR COMPL P/GA7040S/GA9040S/127V      ARMATURE ASS'Y 115V 1 PC.
13 517833-1 ROTOR COMPL P/GA7040S/GA9040S-220V      ARMATURE ASS'Y 220V 1 PC.

D10 INC. 12-14-15 INC. 12-14-15
14 681630-2 ARRUELA DE ISOL INSULATION WASHER 1 PC.
15 211087-9 ROLAMENTO DE ESFERA 6200DDW1CM          BALL BEARING 6200DDW 1 PC.
16 419135-0 GUIA DA VENTOINHA BAFFLE PLATE 1 PC.
17 526221-1 ESTATOR 115V COMPL                      FIELD ASSEMBLY 115V 1 PC.
17 526223-7 ESTATOR 220V-240V COMPL                 FIELD ASSEMBLY 220-240V 1 PC.

C10 654197-3 ANEL TERM                               RING TERMINAL 2 PC.
C20 654502-4 TERMINAL JST P-2                        CONNECTOR P-2 2 PC.

18 266059-9 PARAFUSO PLAST M5X75                    TAPPING SCREW 5X75 2 PC.
19 154786-9 CAIXA DO MOTOR COMPL                    MOTOR HOUSING COMPLETE 1 PC.

C10 643712-8 GUIA DE CARVAO                          BRUSH HOLDER 2 PC.
20 643700-5 TAMPA DA ESC DE CARVAO BRUSH HOLDER CAP 7-18 2 PC.
21 194992-4 ESCOVA DE CARVAO CB-204                 CARBON BRUSH CB-204 1 SET
23 233375-4 MOLA DE COMPRESS 7 COMPRESSION SPRING 7 1 PC.
24 451630-4 BOTAO TRAVA                             LOCK BUTTON 1 PC.
25 631945-7 CONTROLADOR 110V                             CONTROLLER 110V 1 PC.
25 631946-5 CONTROLADOR 220V                             CONTROLLER 220V 1 PC.
26 686036-9 CAPA DO RECEPTOR RECEPTACLE SLEEVE 2 PC.
27 650107-8 INTERRUPTOR TG08-2300-013               SWITCH TG08-2300-013 1 PC.
29 421936-4 BORRACHA ANTI-VIBRACAO VIBRATION PROOF RUBBER 1 PC.
30 188845-7 CONJUNTO DO PUNHO                       HANDLE SET 1 PC.

C10 423350-0 ESPONJA SPONGE SHEET 1 PC.
D10 INC. 36 INC. 36

31 266385-6 PARAFUSO AUTO ATARR M4X14MM TAPPING SCREW 4X14 1 PC.
32 687678-2 PRENDEDOR DO FIO                        STRAIN RELIEF 1 PC.
33 266374-1 PARAFUSO M4X25MM TAPPING SCREW 4X25 4 PC.
34 697031-4 CABO ELETRICO 2P-2.50X2270 MM-HOMOLOG   POWER SUPPLY CORD 2.5-2-2.0 1 PC.
35 682561-8 PROTETOR DO FIO 11.5                    CORD GUARD 11.5 1 PC.
36 188845-7 CONJUNTO DO PUNHO                       HANDLE SET 1 PC.

C10 423350-0 ESPONJA SPONGE SHEET 1 PC.
D10 INC. 30 INC. 30

37 213062-1 ANEL O-RING 9                           O RING 9 1 PC.
38 256491-5 PINO 5MM                                SHOULDER PIN 5 1 PC.
39 263002-9 PINO BORR 4 P/4100NHK                   RUBBER PIN 4 1 PC.
40 211062-5 ROLAMENTO DE ESFERA 6000ZZCM            BALL BEARING 6000ZZ 1 PC.
41 252429-8 PORCA M15-23MM NUT M15-23 1 PC.
42 232163-6 ARRUELA COPO 20 CUP SPRING 20 1 PC.
43 232163-6 ARRUELA COPO 20 CUP SPRING 20 1 PC.

Modelo GA7040R



44 267798-4 ARRUELA TRAVA LOCK WASHER 1 PC.
45 227493-8 ENGRENAGEM 53D                          SPIRAL BEVEL GEAR 53D 1 PC.
46 265120-9 PARAFUSO CRM 5X16MM PAN HEAD SCREW M5X16 3 PC.
47 285724-1 RETENTOR DO ROLAM                       BEARING RETAINER 50 1 PC.
48 267167-9 ARRUELA LISA 15                         FLAT WASHER 15 1 PC.
49 211278-2 ROLAMENTO DE ESFERA 6203DDW             BALL BEARING 6203DDW 1 PC.
50 213760-7 ANEL O-RING 78                          O RING 78 1 PC.
51 318377-2 CAIXA DO ROLAMENTO                      BEARING BOX 1 PC.
52 265541-5 PARAFUSO M6X22MM HEX. SOCKET HEAD BOLT M6X22 4 PC.
53 154777-0 EIXO COMPL                              SPINDLE COMPLETE 1 PC.

C10 345629-8 ANEL RETENTOR LABYRINTH RING 25 1 PC.
55 122889-7 CONJUNTO DA TAMPA DA SERRA 180K         WHEEL COVER 180K ASSEMBLY 1 PC.

C10 213017-6 ANEL O-RING 6                           O RING 6 1 PC.
C20 265198-2 PARAFUSO DE CAB RED M8X25               PAN HEAD SCREW M8X25 1 PC.

56 224415-9 FLANGE INT 42                           INNER FLANGE 42 1 PC.
57 224543-0 PORCA DO DISCO 14-45 LOCK NUT 14-45 1 PC.
58 261131-2 ARRUELA DE NYLON 98                     NYLON WASHER 89 1 PC.


	GA7040R-WW
	GA7040R_lista

